
 

 

SOUHLAS KANDIDÁTA S KANDIDATUROU DO PŘEDSTAVENSTVA SBD PORUBA 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KANDIDÁTA DO PŘEDSTAVENSTVA SBD PORUBA 

 

 

Příjmení, jméno, titul: 

Adresa bydliště: 

Kontakty 
Telefon: 

E-mail: 

Datum narození: 

Členské číslo: 

Člen SBD Poruba od: 

Souhlasím s kandidaturou a současně prohlašuji, že jsem členem Stavebního bytového družstva Poruba. 
Souhlasím se svým případným ustanovením do funkce člena představenstva Stavebního bytového družstva 
Poruba, se sídlem v Ostravě-Porubě, Porubská 1015/17, zapsaného ve veřejném rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl DrXXII, vložka 392, IČ: 004 08 441 a s převzetím povinností, jichž jsem si vědom/a/ 
v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními platné právní úpravy a Stanov družstva. Pokud budu zvolen/a/, 
souhlasím se zápisem své osoby jako člena představenstva SBD Poruba do veřejného rejstříku, ve smyslu ust. § 12 
zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících fyzických a právnických osob.  

Prohlašuji ve smyslu § 46 zákona o obchodních korporacích, že ohledně mého majetku ani majetku korporace, 
ve kterém jsem působil/a/ v posledních 3 letech nebylo vedeno insolvenční řízení, a ohledně mé osoby nebylo 
vedeno řízení o vyloučení člena statutárního orgánu obchodní korporace z výkonu funkce ve smyslu ust. § 63 – 65 
zákona o obchodních korporacích, a že u mé osoby není dána žádná jiná překážka výkonu funkce člena 
představenstva stanovená právními předpisy.  

Dále prohlašuji, že splňuji všeobecné podmínky provozování živnosti dle ust. § 6 zákona č. 455/91 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) v platném znění a dále že u mne není dána překážka provozování 
živnosti stanovená tímto předpisem. Výslovně prohlašuji, že jsem starší 18 let, jsem plně svéprávný/á/ a jsem 
ve smyslu ustanovení živnostenského zákona bezúhonný/á/.  

Dále prohlašuji, že u mne nejsou dány překážky provozování živnosti dle ust. § 8 živnostenského zákona. Výslovně 
prohlašuji, že na můj majetek nebyl prohlášen ani ukončen konkurs, ani zamítnut insolvenční návrh proto, 
že majetek dlužníka nebude postačovat k úhradě nákladů insolvenčního řízení, ani mi soudem nebo správním 
orgánem nebyl uložen trest nebo sankce zákazu činnosti týkající se provozu živnosti v oboru nebo příbuzném oboru 
(§7 odst. 4,5,6 živnostenského zákona), ve vztahu k předmětu činnosti společnosti, jejímž jsem jednatelem. Taktéž 
mi nebylo zrušeno živnostenské oprávnění dle § 58 odst. 2,4 živnostenského zákona. 

Upozornění: Dle Čl. 46 odst. 2 platných Stanov, nesmí být člen představenstva podnikatelem ani členem 
statutárních a dozorčích orgánů právnických osob s obdobným předmětem činnosti. Souhlas k této činnosti mu 
může dát shromáždění delegátů. 

Dosavadní činnost v bytovém družstevnictví: 

..................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................. 

……………………………………. Dne: ………………………………… 
Podpis kandidáta 


